(1) PONDERABAT CAPILLOS CAPITIS SUI DUCENTIS
SICLIS, PONDERE PUBLICO, sive ex Hebræo, pondere
regio. In hoc textu ardua plura expendenda
sunt quæ sigillatim excutiemus: 1° Utrum Absa-
lom tonderet comam semel tantum quotannis.
2° Utrum totam cæderet, an partem. 3° Utrum
pondus istud ducentorum siclorum totius es-
set comæ vel partis tonsæ. 4° Quid sit pondus
istud regium.

SEMEL IN ANNO. Hebræus ad litteram: *A fine
dierum usque ad dies*. Onkelos: *A commoditate
temporis usque ad commoditatem temporis*. Id est,
à tempore apto usque ad aliud tempus aptum.
Septuaginta Hebræum ad litteram servant.
Josephus explicat de spatio octo dierum. Auc-
tor Quæstionum Hebraicarum in libros Regum
vertit: *Statuto tempore tondebatur*, id est, post
evolutos triginta dies, vel semel quolibet
mense. Bochartus: *De tempore ad tempus*, cum
aptum judicabat, et cum cæsaries gravis fie-
ret. Interpretatio Vulgatæ optima videtur; recur-
runt enim in Scripturâ similes loquendi phrases
quæ accipi nunquam possunt nisi de singulis
annis, vel semel in annos singulos. Ita, e. g.:
*Custodies hujuscemodi cultum statuto tempore à
diebus in dies*, id est, quotannis.

Prolixam comam nutriebant Israelitæ, uti è
Scripturâ constat, et ex Josepho, qui narrat,
juvenes Salomonis ætate prolixam cæsariem
gestasse, aureo pulvere et unguentis resper-
sam. Vix igitur persuademur, Absalomum to-
tam sibi comam, quæ venustatis suæ pars erat
non infima, præcidisse. Experientia discimus
comam unius anni spatio non crescere ampliùs
quatuor longitudinis digitos; nunquam igitur
fieri poterat, ut superfluum illud comæ onus,
quod singulis annis subducebatur, ducentorum
siclorum pondus æquaret; quod enim super erat,
reputandum fuisset quadruplò vel quintuplò
gravius fuisse; quod utique minimè omnium
fieri potuit. Neque asserit Scriptura, præcisam
illam Absalomi comam pondere fuisse ducento-
rum siclorum, sed illud tantum narrat: *Pondera-
bat capillos capitis sui ducentis siclis*. Quâ verò ra-
tione ponderabat? De residuæ pondere argu-
mentum capiebat ex pondere comæ præcisæ:
utrâque parte simul sumptâ, totius cæsariæ